
D.R.S.   n. 432

REPUBBLICA   ITALIANA

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE TERRITORIO ED AMBIENTE

DIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA
IL DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 1.2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge  di contabilità dello Stato approvata con R.D. n. 2440 del 1923;  
VISTA la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Leg.vo n. 163 del 12/04/2006 sui contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;
VISTA  la L.R. del  12/07/2011  n. 12, di recepimento del D. Leg.vo n. 163/2006 ;
VISTO il D.P. n. 13 del 31/01/2012, approvazione del regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. n. 
12/2011; 
VISTA la L.R.  n. 10 del  07/05/2015   di approvazione del Bilancio della Regione Siciliana;
VISTO il D.A. n. 1149 del 15/05/2015, con il quale l’Assessorato all’Economia ha disposto la ripartizione 
dei capitoli di spesa;
VISTO  l’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, convertito con modifiche dalla Legge 7 agosto 2012, n.  
134;    
VISTO il  D.D.G. n. 418  del 30/12/2013,  registrato alla Corte dei Conti il  27/01/2014 reg. 1 fg. 17 con il  
quale è stato approvato il progetto a titolarità denominato “progetto per aggiornamento tecnologico e prima  
acquisizione banca dati fotografica del sistema SITR” a valere sull’Asse VI “Sviluppo Urbano Sostenibile” 
del PO FESR 2007-2013 linea intervento 6.1.1.A(c ), ed è stata  impegnata la somma di €. 412.300,00 sul 
cap. 846010 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2013;
CONSIDERATO   che a seguito di riaccertamento straordinario dei residui, la somma di €. 256.872,00 è 
stata imputata  sul capitolo 846010 dell’esercizio finanziario 2015, all’impegno n. 13/2015; 
CONSIDERATO    che  il  quadro  economico  del  progetto  prevede  l’acquisto  di  hardware  e  software 
specialistico  del sistema SITR, divisi  per lotti,  ed in particolare il  “  Acquisto materiale HW e SW per  
upgrade tecnologico”  denominato LI01 per un importo a base d’asta di €. 116.660,00, IVA al 22% esclusa;
VISTA   la lettera di  invito-partecipazione  gara,  al  prezzo più basso, del  16/06/2015,   redatta ai  sensi  
dell’art. 67, comma 1, del Codice dei contratti  Pubblici, pubblicata dal RUP sul Portale degli acquisti della  
pubblica amministrazione ,  mercato MEPA della Consip;
CONSIDERATO   che i  lavori di cui al progetto sono stati aggiudicati alla ditta ELASTRO SOCIETA’ 
COOPERATIVA di Palermo, che ha presentato offerta  economica per un importo di €. 114.784,00,  oltre 
IVA al 22%; 
VISTO  l’ordine di acquisto effettuato tramite  “acquistinretepa.it” il  portale degli  acquisti  della Pubblica  
Amministrazione, con  RdO n.  866662  del  6/07/2015 , per un importo  complessivo di €. 140.036,48 , IVA 
al 22% inclusa;
CONSIDERATO  che  alla ditta aggiudicataria  della fornitura , è stata già pagata l’anticipazione del 10% ,  
pari ad €. 11.478,40 oltre IVA per un importo di €. 2.525,25, con mandato n. 14 del 2/10/2015, così come  
previsto dal punto 1.17 del capitolato d’oneri;
CONSIDERATO   che il  RUP del  progetto con nota prot.  26553 dell’1/12/2015,  comunica la regolare 
chiusura del progetto con l’acquisizione dell’hardware e software di base, e trasmette la documentazione  
conclusiva;
VISTO  il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori, redatto dal RUP in data  1/12/2015, con il quale lo  
stesso  certifica  che  la  fornitura  prevista  dal  contratto  telematico  MEPA CONSIP  n.  RDO  866662  del 



6/07/2015 è stata regolarmente eseguita ed è conforme alle specifiche del progetto e pertanto  accerta il  
credito a saldo della ditta,   pari ad  un importo di € 103.305,60 , oltre l’IVA al 22% per un importo di €.  
22.727,23;
VISTO  il Verbale di collaudo ed installazione, redatto dal RUP in data 16/10/2015, con il quale il collaudo  
è espletato positivamente;
VISTA  la nota prot. 55893 del 26/11/2015, con la quale il Consegnatario ha trasmesso al RUP,  i modelli  
relativi alla presa in carico dei beni acquisiti, buono di carico materiale facile consumo e modelli 130PGS;
VISTA   la  dichiarazione del  3/12/2015 sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  indicando le  coordinate 
bancarie: IT18G 03127 04601 000000002217 presso Unipol Banca agenzia di Palermo;
VISTA la fattura elettronica n. 11-MEPA del  16/10/2015, emessa  dalla ditta  Elastro Società Cooperativa 
con sede in Palermo via G. Pipitone Federico n. 21/23, per un importo a saldo  di €. 103.305,60  , oltre all’ 
IVA   al 22%  pari ad  €. 22.727,23; 
RITENUTO   di  dovere  liquidare  la  somma  di  €.  103.305,60  (  imponibile)  alla  ditta  Elastro  Società 
Cooperativa di Palermo  con accreditamento presso  Unipol Banca , codice   IBAN  IT18G 03127 04601  
000000002217  , e versare contestualmente la somma di €. 22.727,23 ( IVA )  sul conto bancario della 
Regione Siciliana  (C.F. 80012000826)  codice IBAN IT34E 02008 04625 000103623296 ;
VISTA   la  regolarità  contributiva della  ditta  Società  Cooperativa Elastro   ,  tramite  DURC on line  del  
30/09/2015 , e la liberatoria di Equitalia;
RITENUTO di dovere liquidare la citata fattura n. 11-MEPA;
CONSIDERATO  che la predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in termini di 
impegni e di pagamenti, autorizzati per il relativo Centro di responsabilità al fine del rispetto del Patto di  
Stabilità per l’anno corrente;

DECRETA

Art: 1 – Per le motivazioni in premessa citate è autorizzata la liquidazione della fattura n. 11-MEPA  del  
16/10/2015, emessa  dalla ditta  Elastro Società Cooperativa con sede in Palermo via G. Pipitone Federico n.  
21/23, P.IVA/Cod.Fisc. 05804200821, per un importo di €. 103.305,60, (imponibile ) con bonifico  sul c/c 
codice   IBAN  IT18G 03127 04601 000000002217 presso Unipol Banca agenzia di Palermo;
Art. 2 - Per  le motivazioni in premessa citate è autorizzata la liquidazione dell’importo di €. 22.727,23 (IVA 
al 22% della fattura n. 11-MEPA del 16/10/2015 della ditta Elastro Società Cooperativa. di Palermo) con 
accreditamento   sul conto Bancario della Regione Siciliana  (C.F. 80012000826)  codice IBAN IT34E 
02008 04625 000103623296 ;
Art. 3  -  Le somme di cui sopra sono  liquidate con emissione di mandati di pagamento sul capitolo 846010 
del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015 impegno n. 13.
Art. 4  -  La predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in termini di impegni e di 
pagamenti, autorizzati per il relativo Centro di responsabilità al fine del rispetto del Patto di Stabilità per  
l’anno corrente.
Art. 5  -  Il predetto decreto sarà trasmesso per la pubblicazione ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R.  
12/08/2014, n. 21.
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  assessorato  per  il  seguito  di  
competenza.
Palermo
09/12/2015
                                                                            IL DIRIGENTE  U.O. 1.2/DRU 
                                                                                 (Arch. Giovanni Salemi)

firmato


	REPUBBLICA   ITALIANA
	DIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA
	IL DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 1.2



